
 
 Fælles klubhus som nabo til BK Frems gamle klubhus 

Ansøgning om økonomisk støtte til fælles klubhus projekt Valby Idrætspark 

Vi søger om tilskud til projektarbejde. Vi er syv klubber med fælles interesse i at skabe et fælles klubhus i Valby 

Idrætspark. Vi fremsender hermed en ansøgning til KFU om et tilskud på kr. 250.000,- til at udarbejde et 

projekt, som skal ligge til grund for en detaljeret budgetansøgning om et fælles klubhus i Valby Idrætspark.  

Hvem er vi – en klubpræsentation 

De syv klubber er 6 fodboldklubber og en Amerikansk Fodboldklub, og klubberne har enten ingen eller 

forældede lokaliteter i dag.  Samtidig har klubberne et ønske om, at andre klubber kan koble sig på et fælles 

klubhus, f.eks. ser vi et stort udviklingspotentiale omkring andre motionsforeninger. 

BK Frem er den største klub, og klubben har i dag sit eget klubhus med gamle lokaler og omklædningsrum. 

Disse forhold er utidssvarende hvis klubben skal udvikle sig til en moderne fodboldklub, med børn, voksne og 

ikke mindst et stærk profil omkring både elitefodbold, børn og integration. BK Frem ser det fælles klubhus som 

en naturlig del af udviklingen i Idrætsparken, og en mulighed for nye aktiviteter og vækst i medlemmer.  

FC Sydhavnen og AIK Frederiksholm har ældre klublokaler i Sydhavnen, men da de ikke ligger i nærheden af 

fodboldbanerne, hvor den daglige fodboldaktivitet foregår, vil et fælles klubhus være med til at styrke 

klubbernes fremtidige udvikling.  

Copenhagen Tomahawks og de sidste 3 fodboldforeninger har ingen klubfaciliteter og driver udelukkende 

foreningen med grundlag i fodboldaktiviteten eller amerikansk fodbold på stadion. 

I dag har klubberne tilsammen ca. 1500 medlemmer. Bedre faciliteter vil skabe et solidt fundament for at 

fastholde et stærkt klubliv og en sund rekrutteringsbase for nye medlemmer. Bydelen vokser og der vil løbende 

være brug for klubfaciliteter, ikke mindst i takt med at flere børn og voksne vil være aktive i Valby Idrætspark. 



Byen vokser.  

Som nævnt ovenfor er der vækst i nærområdet og derfor er det vigtigt at der er tilsvarende fritidstilbud. I 

Idrætsbyen er tanken at klublivet skal være garant for en del af idrætsaktiviteterne og derfor er det oplagt at 

tankerne udfoldes, og at et fælles klubhus bliver omdrejningspunktet for en del af aktivitetsvæksten. 

Der er særlig stor vækst af børn, unge og deres forældre i København. Derfor vil det også være oplagt at netop 

2 klubber med børnetilbud, men også 5 klubber med tilbud til voksne bliver klar til at håndtere en øget 

medlemstilgang fremadrettet. 

Stemning i Valby Idrætspark - Idrætsbyen har brug for liv. 

Visionen – Flere klubber er velkommen 

Vores vision er at skabe et stærkt klubfællesskab med fokus på, at forene de behov klubberne har for lokaler til 

omklædning, fællesskabende aktiviteter, klubadministration og rum til materialer og andre praktiske behov.  

Vi vil samle flere klubber og forskellige idrætsgrene i et klubhus, og herigennem skabe en base for samarbejde 

omkring klubdrift, så klubberne i højere grad kan bruge ressourcerne på aktivitet og strategisk klubudvikling, så 

de er klar på fremtidens medlemsbehov og være medspiller på bl.a. sundhedsfremmende tiltag.   

Idrættens Analyse Institut har påvist at foreninger trives bedst når der er mulighed for fællesskabende 

aktiviteter. Derfor skal vi sørge for at klubberne kan styrke netop denne del, for både at styrke den enkelte 

klub, men også for at skabe en platform hvor klublivet udvikles i takt med udviklingen i samfundet. 

 

  



Voksenidræt 

Voksenidrætten har de senere år fået øget bevågenhed og kommet mere i fokus hos både 

idrætsorganisationerne og i de kommunale instanser. Undersøgelser viser hvor stor en sundhedseffekt 

fodboldtræning har for mænd, og samtidig kan påvirke til øget livskvalitet for grupper med stor inaktivitet og 

social udstødelse.  

DIF og DGI har sat sig et mål, 25 – 50 – 75 (i 2025 skal 50% være medlem af en forening og 75% skal være fysisk 

aktive), hvis de Københavnske klubber skal bidrage til denne udvikling skal der tænkes i nye samarbejder og 

nye måder at organisere sig på. I denne målsætning giver et fælles klubhus med flere foreninger fra forskellige 

idrætsgrene og med forskellig organisering god mening.  

Børn, ungdom og integration 

BK Frem og Tomahawks Amerikansk fodbold arbejder med både børne, ungdom og integration.  

BK Frem har stor succes med integration. En stor gruppe danske fodboldspillere færdes i dagligdagen sammen 

med en stor procentdel med anden etnisk baggrund. I det lys vil klubben have stor gavn af flere faciliteter, som 

skal være med til at skabe fundamentet for fastholdelse og rekruttering af spillerne. Klubben har pt. lukket flere 

afdelinger for tilgang pga. facilitetsmangel, en mindre katastrofe i Idrætsbyen og med en bydel i vækst.  

Copenhagen Tomahawks kan også integrere – men på en anden bane….. Amerikansk fodbold er i vækst og 

sporten kan bl.a. tiltrække børn og unge som har andre styrker og kompetencer end i traditionelle holdsports. 

Overvægt er ingen hindring, og derfor oplever mange drenge en sportssucces for første gang. Tomahawks 

arbejder tæt sammen med de lokale Sydhavns Skoler, og arbejder strategisk med at spille en rolle for børnene i 

lokalsamfundet. 

 

Billede med fælles klubhus 

  



Fællesskaberne 

Det er centralt for et nyt byggeri at vi kigger på de fælles muligheder klubberne vil have. Her er en liste over de 

umiddelbare fordele klubberne har for et fællesklubhus.  

- Administrative fælleslokaler. 

- Praktiske formål, depot, vaskeri, materialerum, hjælpemidler. 

- Cafe og køkkenfaciliteter, vi ved der skal mange brugere til at skabe drift, derfor vil det være en stor 

fordel med et samarbejde. 

- Mødefaciliteter 

- Omklædningsfaciliteter 

Undersøgelser fra Idrættens analyseinstitut viser hvor vigtigt sociale samlingssteder er for klubliv og trivsel. De 

ovennævnte fælles faciliteter vil være medvirkende til at skabe netop disse ting.  

Målet er et klubhus som lever døgnet rundt – masters, veteran, voksne, studerende, de unge med lektiecafe, 

fritidsklub, institutions liv.  

Driftsmodel 

Vi har diskuteret hvor i kommende driftsmodel vil være hensigtsmæssig, og klubberne er enige om at 

fundamentet skal være en fælles Klubhusudvalg f.eks. med deltagelse af Lokaludvalget eller andre 

interessenter fra Valby Idrætspark.  

Inspiration og input ”udefra” 

Vores ide bygger i høj grad på input fra andre klubber, bl.a. Uffe Møller fra Heimdals erfaringer med Fælled 

Klubhuset. 

Herudover støtter Idræts forum København processen med sparring og manpower til at samle klubberne. 

DBU København har i processen være en del af projektgruppen.  

Vores tidsplan er: 

Oktober – december 2014, Forarbejde og udarbejdelse af ansøgning om projekteringsmidler 

Maj 2015, Ansøgning KFU 

Maj - juli 2015, Projektering behovsafklaring og skitseforslag 

August 2015, Ansøgning KK budget 2016  

Budget: 

Rådgivning, arkitekt og ingeniører  kr. 250.000,-  

Projektledelse og foreningsudvikling  kr.   50.000,- 

Workshop og studietur for 25 foreningsmedlemmer kr.   25.000,-  

   I alt  kr.325.000,- 

Medfinansiering fra de 7 klubber  kr.  75.000,- 

 

Ansøgning KFU   kr.250.000,- 



 

Med venlig hilsen  

 

BK Frem, Claus Mohrhagen, formand, cm@produktionskontoret.dk 

FC Culpa, Jeppe Nylander, formand, jeppenylander@gmail.com 

Copenhagen Tomahawks, Martin Rambusch Jakobsen 

FC Sydhavnen,  Mikkel Brodersen, Formand, fcsmikkel@gmail.com 

Politiets Idrætsforening PI, Kenneth Toft Andersen, formand@pifodbold.dk  

AIK Frederiksholm, Allan Mogensen, formand, allan@aik-frederiksholm.dk 

FC Udfordringen, Jonas Weinkouff Hansen, jonasw@fcudfordringen.dk 


